РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                               РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
   «КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   07.02.2011                                          № 38                                          с.Куйбышево

О  работе Совета по профилактике правонарушений

Куйбышевского сельского поселения
    В целях обеспечения безопасности граждан , снижения уровня преступности , координации работы по профилактике правонарушений по месту жительства среди граждан всех категорий Куйбышевского сельского поселения , а также для организованной и эффективной работы  по профилактике правонарушений на территории Куйбышевского сельского поселения
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Признать утратившим силу Постановление от 28.07.2008 года № 197 « О создании Совета профилактики правонарушений на территории Куйбышевского сельского поселения».
     2.Утвердить:

     2.2. Положение о Совете профилактики правонарушений Куйбышевского сельского поселения  согласно приложению №1.
     2.3. Состав Совета по профилактике правонарушений Куйбышевского сельского поселения согласно приложению № 2.
     2.4. Комплексный план мероприятий по профилактике правонарушений в Куйбышевском сельском поселении на 2011-2013 год согласно приложению

№ 3.
     2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского

сельского поселения                                                                       И.И.Хворостов
Постановление вносит ведущий специалист

по социальным вопросам,

культуре и спорту
                                                                                                  Приложение №1

                                                                             к постановлению  Администрации

                                                                           Куйбышевского сельского поселения

                                                                                             от 07.02.2011 № 38
                                                  ПОЛОЖЕНИЕ
         о Совете по профилактике правонарушений на территории

                               Куйбышевского сельского поселения

                                             Общая характеристика:

     Совет профилактики правонарушений является добровольным общественным объединением и создается при главе Куйбышевского сельского поселения для координации совместной практической работы организаций и всех органов системы профилактики правонарушений , расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения, независимо от их ведомственной принадлежности. В состав Совета входят семь человек. Решения принимаются путем открытого голосования.

                                              Цель и задачи Совета:

Цель: Совет планирует и организует работу по профилактике правонарушений среди  всех категорий граждан независимо от  возраста и социального положения.

Задачи Совета:

- пропаганда здорового образа жизни ;

- предотвращение преступности;

- пресечение незаконной миграции населения с территорий сопредельных государств;

- борьба с беспризорностью и безнадзорностью несовершеннолетних;

- вовлечение населения в активные формы спортивной и культурно-массовой работы;

- организация помощи правоохранительным органам по обеспечению общественного порядка;
- организация мероприятий направленных на противодействие экстремизму и разжиганию национальной розни;

- содействие трудоустройству и социальной адаптации лиц , вернувшихся из мест лишения свободы:

- содействие трудоустройству подростков , попавших в трудную жизненную ситуацию;

- оказание помощи гражданам в решении конфликтных семейных ситуаций;

- представление ходатайств в органы социальной защиты населения

для оказания адресной материальной помощи нуждающимся гражданам;

                                    Механизм деятельности Совета:

    Состав Совета утверждается Главой поселения, В состав Совета могут входить представители образовательных учреждений , культуры , участковые инспектора, специалисты поселения, представители общественных организаций, предприятий и организаций любой формы собственности и ведомственной принадлежности. Заседание Совета проводится один раз в два месяца , внеочередные  по  мере необходимости. Повестка дня и решения Совета протоколируются секретарем  Совета, который выбирается из состава Совета на постоянной основе. Совет рассматривает заявления граждан (устные и письменные), представления органов внутренних дел. Члены Совета работают в тесном сотрудничестве с  районной комиссии по делам несовершеннолетних, участвуют в совместных рейдах по охране общественного порядка ,обследовании жилищно-бытовых условий асоциальных семей, трудных подростков, ходатайствует перед органами социальной защиты населения о выделении адресной помощи малоимущим семьям их трудоустройстве, проводит беседы с гражданами, освободившимися из мест лишения свободы, а также выполняет мероприятия ,согласно утвержденному на текущий год  комплексному плану мероприятий по профилактике правонарушений .
Ведущий специалист

по вопросам делопроизводства                                                           Н.Г.Буханцева

                                                                                         Приложение № 2
                                                                             к постановлению  Администрации

                                                                           Куйбышевского сельского поселения

                                                                                        от 07.02.2011 № 38

                                                         Состав
Совета по профилактике правонарушений Куйбышевского сельского поселения
1.Хворостов Иван Иванович - глава Куйбышевского сельского поселения
2.Коваль Ольга Викторовна - ведущий специалист по социальным вопросам,
                                                   культуре и спорту.
3.Семенцова Елена Олеговна -директор муниципального бюджетного
                                                    учреждения культуры«Клубная система Куйбы-

                                                    шевского сельского поселения»(по согласованию)
4.Конарев Юрий Михайлович- старший участковый инспектор Куйбышевского
                                                     сельского поселения (по согласованию)
5.Рычко Инна Владимировна- педагог-организатор Куйбышевской СОШ
                                                    (по согласованию)

6.Курин Владимир Витальевич-специалист второй категории по юридическим
                                                      и кадровым вопросам

7.Кучин Александр Васильевич -заведующий Новобахмутским сельским клубом
                                                       (по согласованию)

Ведущий специалист

по вопросам делопроизводства                                                     Буханцева Н.Г.
                                                                                                                                                Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                                       Администрации Куйбышевского сельского
                                                                                                                                                      поселения от 07.02.2011 №38
                                                            Комплексный план мероприятий по профилактике
                          правонарушений на территории Куйбышевского сельского поселения на 2011 – 2013 годы
	№п/п
	 Мероприятия
	        Исполнители
	Срок исполнения

	1.1.
	Согласование списочного состава Совета по профилактике правонарушений. Корректировка плана мероприятий по профилактике правонарушений на территории Куйбышевского сельского поселения на текущий год.
	 Коваль О.В.
	Февраль 2011 года

	1.2.
	Вовлечение в клубные формирования , спортивные  секции подростков, стоящих на учете в КДН и ПДН
	Семенцова Е.О.
	Весь период

	1.3.
	Привлечение населения разных возрастных групп
к участию в культурно-массовых, патриотических и спортивных мероприятиях

	Коваль О.В.
Семенцова Е.О.

Кучин А.В.
	Весь период

	1.4.
	Участие в работе районной комиссии по делам несовершеннолетних
	Коваль О.В.
	Весь период

	1.5.
	Проведение индивидуальной работы с лицами, освободившимися из мест лишения свободы
	Курин В.В.
	Весь период

	1.6.
	Участие в рейдах добровольной народной дружины
Куйбышевского сельского поселения по охране общественного порядка.
	Конарев Ю.М.
	С 18.02.2011

	1.7.
	Участие в формировании единого районного банка

семей ,находящихся в социально опасном положении»
	Коваль О.В.
Рычко И.В.
	Весь период

	1.9.
	Участие в рейдах по обследованию жилищно-бытовых условий асоциальных семей.
	Коваль О.В.
	Весь период

	1.10.
	Организация систематической работы по противодействию самогоноварению и распространению
нелицензированного алкоголя.
	Шевченко М.А.
	Весь период

	1.11.
	Проведение совместных профилактических мероприятий  с СРЦ
	Коваль О.В.
	Весь период

	1.12.
	Проведение совместных профилактических мероприятий со школами, расположенными на территории поселения (ОСОШ, РСОШ,КСОШ)
	Семенцова Е.О.
Рычко И.В.
	Согласно программ по культуре и спорту

	1.13.
	Организация вторичной занятости подростков
	Коваль О.В.
	В период каникул

	1.14.
	Организация общественных оплачиваемых работ для малоимущих граждан
	Курин В.В.
	Весь период

	1.15.
	Участие в работе районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
	Хворостов И.И.
	Весь период

Ведущий специалист по вопросам

делопроизводства                                                                                                                                                     Н.Г.Буханцева
PAGE
6